
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 1 1 9  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2025 година 

 

За даване съгласие за осигуряване на капиталов трансфер на 

„Диагностично-консултативен център XXX-София“ ЕООД, Столична 

община да осигури от бюджета за 2025 г. на дирекция „Здравеопазване“ 

финансови средства в размер до 306 444,86 (триста и шест хиляди 

четиристотин четиридесет и четири лева и 86 стотинки) лв. с ДДС, или 

равностойността на сумата в евро по официалния курс на БНБ - 1,95583 лв. 

за едно евро, за извършване на спешни ремонтни дейности на покривната 

конструкция на сградата. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.8 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.67, ал.1 и ал.2 от 

Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни 

заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за осигуряване на капиталов трансфер в размер до 

306 444,86 (триста и шест хиляди четиристотин четиридесет и четири лева 

и 86 стотинки) лв. с ДДС, или равностойността на сумата в евро по 

официалния курс на БНБ - 1,95583 лв. за едно евро, за извършване на 

спешни ремонтни дейности на покривната конструкция на сградата на 

„Диагностично-консултативен център XXX-София“ ЕООД. 

2. Средствата за дейности по т.1 от настоящото решение да бъдат 

осигурени от Дейност 469 „Други дейности по здравеопазването“ - 

„Основен ремонт на общински ДКЦ“, от неусвоените средства за ДКЦ за 

2025 г. в бюджета на дирекция „Здравеопазване“. 

3. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен център 

XXX-София“ ЕООД да организира изпълнението на ремонтните дейности, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



като спазва нормативните изисквания на ЗОП, в т.ч. избор на изпълнител, 

сключване на договор. 

4. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с 

управителя на „Диагностично-консултативен център XXX-София“ ЕООД, 

по образец (Приложение № 1), съгласно условията на настоящото решение. 

5. Капиталовият трансфер по т.1 да бъде разходван изключително и 

само за дейностите от настоящото решение. 

6. Разходването на средствата от „Диагностично-консултативен 

център XXX-София“ ЕООД по т.1 от настоящото решение да се извърши 

при спазване на изискванията на Закона за обществените поръчки. 

7. След приключване на процедурата по т.6 от настоящото решение, 

управителя на „Диагностично-консултативен център XXX-София“ ЕООД 

предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания изпълнител/и 

ведно с прилежащите документи към него на дирекция „Здравеопазване“ 

на Столична община. 

8. Средствата по т.1 от настоящото решение се превеждат на 

дружеството в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното 

заведение, ведно със сключения договор с избрания изпълнител, 

разходооправдателни документи за извършеното СМР и удостоверение за 

банкова сметка. 

9. „Диагностично-консултативен център XXX-София“ ЕООД 

представя в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

към Столичния общински съвет отчет за разходването на средствата по т.1. 

10. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична 

община, възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи 

капитала на „Диагностично-консултативен център XXX-София“ ЕООД. 

11. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след 

изпълнение на дейностите по т.1 от настоящото решение, да предприеме 

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон (при необходимост) за извършване на оценка на 

вземанията на Столична община, в изпълнение на т.10 от настоящото 

решение. 

12. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен център 

XXX-София“ ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по 

т.10 от настоящото решение, за предприемане на действия по увеличаване 

на капитала на дружеството съгласно изискванията на Търговския закон. 

 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 18.12.2025 г., Протокол № 53, точка 95 от 



дневния ред, по доклад № СОА25-МЦ29-735/2/12.12.2025г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


